
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М орш анск № ЛЗ

Об изменении наименования муниципального бюджетного учреждения 
культуры «М ежпоселенческая центральная библиотека М орш анского 
района»

В связи с преобразованием М оршанского района Тамбовской области в 
М оршанский муниципальный округ Тамбовской области, в соответствии с 
Ф едеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Ф едерации», на 
основании Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Закона Тамбовской области от 10.05.2023 №  299-3 «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Моршанского района 
Тамбовской области», администрация Моршанского муниципального округа 
Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить наименование муниципального бюджетного учреждения 
культуры «М ежпоселенческая центральная библиотека Моршанского района» 
на муниципальное бюджетное учреждение культуры «М ежпоселенческая 
центральная библиотека М орш анского муниципального округа» (далее -  
М БУК МЦБ ММО).

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения 
культуры «М ежпоселенческая центральная библиотека М орш анского 
муниципального округа» в новой редакции согласно приложению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Моршанского района от 31.10.2011 №  1219 «О создании муниципального 
бюджетного учреждения путем изменения типа муниципального учреждения 
культуры «М ежпоселенческая центральная библиотека М оршанского 
района».

4. Отделу культуры, массового спорта, молодёжной политики и 
архивного дела администрации Моршанского муниципального округа 
(Дубень) довести настоящее постановление до МБУК МЦБ ММО.

5. Директору МБУК МЦБ М М О М итрошкина И.Г. зарегистрировать 
вышеуказанные изменения в порядке и сроки, установленные действующим 
законодательством Российской Фс

В.И. Дубень 
8(47533) 4-37-62

Глава М оршанского 
муниципального округа Фетискин


